青岛市人力资源和社会保障局

关于邀请贵校师生参加“名校师生青岛行”暑期实习活动的函

各有关高校、研究院：
为贯彻落实党中央和省委人才工作会议精神，深入实施“人才强青”战略，加快推进青年人才集聚岛城，我局将于2022年6-8月开展“名校师生青岛行”活动，以“请进来体验”的方式，邀请国内重点高校优秀学生来青实习实训、游学研修，切实提升青年人才对青岛的认同感和感受度，有效推动我市招才引智工作关口前移。现将具体事宜函告如下：
一、时间地点
活动拟于2022年6月-8月在青岛市举办。
二、组织单位
主办单位：青岛市人民政府
承办单位：中共青岛市委组织部、青岛市人力资源和社会保障局
三、邀请人员
（一）贵校（院）领导，就业部门、研究生院或二级学院相关负责人员；
（二）有意来青实习实训的国内重点高校优秀学生。
四、活动内容
（一）岗位对接。青岛市青年实习实训公共服务平台开辟“名校师生青岛行”实习岗位发布专区，汇集我市优质实习岗位和体验场景。目前已征集百余家单位岗位信息，需求人数6000人。有意向的学生可登录“青岛市青年实习实训公共服务平台-“名校师生青岛行”活动专区-实习岗位发布专区”板块查看实习岗位发布。
[bookmark: _GoBack]（二）实习研修。活动在我市重点企业单位建立实习研修营，搭建全市重点单位研修体验对接平台，通过职场体验日、职业指导为来青实习学生提供沉浸式实习体验，实现供需双方提前深入对接。
如受疫情影响以上对接活动无法如期线下举办，活动将视情况以线上或线下小规模、分批次方式举办。
五、参与流程
（一）投递简历
1.网上注册。登录“青岛市青年实习实训公共服务平台”（https://rc.qingdao.gov.cn/jxpt/），首页点击“注册”，选择“个人注册”，填写个人信息。已注册用户可直接登录填写报名信息。
2.简历维护。注册成功后，按照路径“网站主页--个人专区--简历维护”登录，完善并上传个人简历。
3.岗位查询。点击平台首页“名校师生青岛行”--实习平台 海报进入实习岗位发布专区进行查询。
4.投递简历。选择有意向的实习岗位进入岗位信息页面，点击投递简历完成操作。
实习岗位专区持续更新。活动期间，汇总后的实习岗位需求和实习研修活动将向“双一流”高校为主的重点高校精准推送。
（二）组织参会
请贵校就业服务中心协助推送相关信息，鼓励学生登陆平台查询实习岗位并积极来青实习。
六、其他事宜
近期我市出台硕博研究生的《青岛市研究生实习生活补贴发放管理实施细则》，我们将根据实施细则的要求认定研究生实习基地，并为在青岛市行政辖区内的企业（研究生实习基地）进行实习的国（境）内外高校（科研院所）全日制在读硕士和博士研究生发放实习生活补贴。

 青岛市人力资源和社会保障局
2022年6月9日

    （联系人：邓璐，联系电话：67781512）

 (
—
3
 —
)